PREFEITURA DO M1JNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N2 13.,286, DIE 2 DE AGOSTO DE 2023

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 100.401,00
(cem mil, quatrocentos e um reais), para
reforço de dotação orçamentária destinada
à aquisição de grupo gerador de energia
elétrica para o Terminal Rodoviário, e dá
outras providências.

O PRIEFEITO DO MUNiCÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições ~egais, com fundamento na Lei nº 10.871, de 2 de agosto de 2023,

DECRETA:

Art. :llº Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional

suplementar, até o limite de R$ 100.401,00 (cem mil, quatrocentos e um reais), para reforço

de dotação orçamentária destinada à aquisição de grujpo gerador de energia elétrica para o
Terminal Rodoviário., conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.36 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNS~TO, TRANSPORTE E MOBILIDADE
URBANA

02.36.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE TFilANSPORTES E PEDÁGIO

FUNCIONAL PF ~o GRAMÁTICA

26 THANSPORTE

26.453 TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS

26.453.0105 FISCALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO

PÚBLICO DE TRANSPORTE MUNICIPAL

26.453.0105.2 Atividade

26.453.0105.2 ss MANUTENÇÃO DAS AT~VIDADES DO TCI

CATEGORIA EC

.3

o
9(

u

NÔMICA

4.4.. ).52 Equipamentos e Material Permanente

FONTE DE REC HSO 1- Tesouro

E CONTROLE DO SERVIÇO

I R$ 100.401,00

I R$ 100.401,00

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º de!ste decreto será coberto com recurso

orçamentário proverniente de anulação parcial de dotaçl3o 1110 valor de R$ 100.401,00 (cem mil,

forme abaixo especificado:

02

02.08

02.08.02

- '
Página 1 de 2

PREFEITURA DO JV[UNICÍPIO DE ARARAQUARA
FUNCIONAL Pl ~c J1GRAMÁTICA

15 URBANISMO
-

15.452 SERVIÇOS URBANOS

15.452.0055 MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS

15.452.0055.2 Atividade

15.452.0055.2 .1 02 iNSTALAÇÃO E HEPOSIÇÃO DE UXEIHAS E BANCOS
IEM PRÓPRIOS

CATEGORIA EC o
9

u

NÔMICA

4.4. 0.52 !Equipamentos e Material Permanente

FONTE DE REC RSO 1- Tesouro

R$ 100.401,00

R$ 100.401,00

Art. 3º Fica incluso o presE~nte crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,
de 27 de outubro de 2021. (Plano P~uriianual - PPA), na Lei nº 10.541, de 6 de julho de 2022
(Lei de Diretrizes Orç.amentárias- LDO), e na Lei nº 10.667, de 23 de dezembro de 2022 (Lei

Orçamentária Anual·- LOA).

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNiCIPAL "PREF/, O RU ENS CRUZ", 2 de agosto de 2023.

Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra. //7
/1_ ú,

c/ Jv'MARI~~RQpASII..\~
-·- ..

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em llivro próprio. ("RAP").

Página 2 de 2

.Publicado no J<>rnalJo,c:al"IFollna da Cidadle", de Terça-feira, 08/agosto/23- Ano XLII- N!! 11.268.